

4. (21) *Rozporządzenie w przedmiocie sprzedaży i wydatkowania drzewa na surowy z Cabellą dodatkową do Cary normalnej.*

Nr. $\frac{10584}{3462}$.

*Dyrekcya Dóbr i Lasów
Rządowych.
Sekcya Techniczna.*

w Warszawie
d. 13 Lutego 1834.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZY- CHODOW I SKARBU

DO

WSZYSTKICH KOMMISSYJ WOJE- WÓDZKICH.

Biorąc na uwagę, że stosownie do art. 60 zmian w Instrukcyi dla Korpusu Leśnego pod dniem 12 Lutego 1828 r. wydanych, odpowiadającego artykułowi 17 Rozporządzenia o wyrabianiu drzewa z téjże daty ad Nr. $\frac{10143}{800}$, w sążniach z różnych gatunków drzewa na 108 stóp sześciennych objętości układanych, znajduje się różna ilość stóp sześciennych miąższości drzewnej, jako to:

w sążniu drzewa szczapowego 75 stóp sześciennych,

w sążniu drzewa krąglakowego 57 stóp sześciennych,

w sążniu drzewa gałęziowego i chrustowego 29 stóp sześciennych,

w sążniu drzewa karpowego 45 stóp sześciennych,

fury zaś z jakiego bądź gatunku drzewa naładowane, zawierają równy ciężar, a tém samém jednakową miąższość drzewną, i znajdując, że przepis następnego art. 61 czyli 18 wyżej wymienionego Reskryptu temu nie odpowiada; postanowiła wydać następujące dla Leśnictw Rządowych zasady, do wydatkowania drzewa na fury:

- 1) *drzewa szczapowego* liczyć się będzie na jeden sążeń 2 *fury parokonne* po 54 stóp sześciennych objętości, czyli 37,5 stóp sześciennych miąższości, to jest: po $\frac{1}{2}$ sążnia albo 3 *fury jednokonne*, po 36 stóp sześciennych objętości, czyli 25 stóp sześciennych miąższości, to jest po $\frac{1}{3}$ sążnia zawierające;
- 2) *drzewa krąglakowego* 2 sążnie na 3 *fury parokonne* po 72 stóp sześciennych objętości, czyli 38 stóp sześciennych miąższości, to jest $\frac{2}{3}$ części sążnia zawie-

rające. Jednokonných zaś fur 9 na cztery sążnie, licząc na każdą furę objętości 48 stóp sześcienných; miąższości 25 stóp sześcienných, to jest $\frac{4}{9}$ części sążnia;

3) *drzewa gałęziowego i chrustowego* liczyć się będzie 142 stóp sześcienných objętości, albo 38 stóp sześcienných miąższości drzewnej, to jest 1,31 sążnia na furę parokonną, a na jednokonną furę 94 stóp sześcienných objętości, 25 stóp sześcienných miąższości, co czyni 0,87 sążnia;

4) *drzewa karpowego* wszelkiego gatunku na furę parokonną 91 stóp sześcienných objętości, 38 stóp sześcienných miąższości, co czyni 0,84 sążnia. Na jednokonną zaś furę 61 stóp sześcienných objętości, 25 stóp sześcienných miąższości, co czyni 0,56 sążnia.

Ponieważ podług artykułu 88 Urządzenia manipulacyi i rachunkowości leśnej, drzewo szczapowe i krągłakowe, bez poprzedniego wyrąbania na sążnie wydatkowane być nie może, zasada przeto ad 1 i 2 postanowiona, służy tylko dla tych Leśnictw, dla których Kommissya Rządowa szczegółowe wyda upoważnienie do odstąpienia od tako-

wego przepisu. Zasady zaś ad 3 i 4, służą bez wyjątku dla wszystkich Leśnictw za podstawę przy sprzedaży i wydatkowaniu na fury drzewa gałęziowego, chrustowego i karpowego, i nadto dla lasów oszacowanych do zredukowania drzewa gałęziowego, chrustowego i karpowego na sążnie, w rachunku materyalnym i w kontrolli cięć wykazywane.

Gdy Taxa normalna przy rozporządzeniu z dnia 30 Sierpnia r. z. Nr. $1\frac{3}{3}\frac{4}{1}\frac{5}{8}\frac{4}{0}$ wydana, nie oznacza cen na fury drzewa szczapowego i krąglakowego, a na drzewo gałęziowe, chrustowe i karpowe wskazuje ceny na fury powyższym zasadom nieodpowiadające, dla ułatwienia przeto Urzędom Leśnym wynalezienia w stosunku do ustanowionej Taxy, ceny, którą za furę każdego gatunku pobierać należy, ułożony podług powyższych i Rozporządzeniem z dnia 30 Sierpnia r. z. Nr. $1\frac{3}{3}\frac{4}{1}\frac{5}{8}\frac{4}{0}$ przyjętych prawideł, Dodatek do Taxy normalnej, przesłała Kommissya Rządowa Kommissyi Wojewódzkiej w załączeniu, z poleceniem zadysponowania Urzędnikom Leśnym, aby przy sprzedaży drzewa opałowego na fury, podług class w zatwierdzeniu oznaczonych, do takowego Dodatku ściśle zastosowały się.

Nadto przy wydatkowaniu drzewa na fury, przestrzegać powinny Urzędy Leśne, aby takowe nie były ładowane w większych od przepisanych niniejszém Rozporządzeniem objętościach, chyba w tym razie, gdyby pobierającemu jedna za dwie fury liczoną była.

Fury mniejszej od przepisanej objętości, pod żadnym pozorem przedawane być nie mają.

Niniejsze Rozporządzenie znosi artykuł 61 zmian w Instrukcyi dla Korpusu Leśnego pod dniem 12 Lutego roku 1828 wydanych, oraz artykuł 18 Rozporządzenia z téjże daty Nr. $10\frac{143}{800}$. Bezzwłoczne wprowadzenie tych przepisów w exekucyą, ścisłego ich wykonania pilnowanie, Kommissyi Wojewódzkiej poleca się.

Radca Stanu Dyrektor Wydziału,
(podpisano) PIWNICKI.

Za Sekretarza Jeneralnego;
(podp.) *Kulczycki*.

Sekretarz Dyrekcyi,
(podp.) *Drozdowski*.

5. (22) Rozporządzenie w przedmiocie
prenumerowania przez Strażników Lbio-
ru Nauk i Urzędzeń Leśnych.

Nr. $\frac{15815}{5177}$.

Dyrekcya Dóbr i Lasów. w Warszawie
Sekcya Techniczna. d. 6 Marca 1834.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZY- CHODÓW I SKARBU.

DO

WSZYSTKICH KOMMISSYJ WOJE- WÓDZKICH.

Zważywszy, że stosownie do nowo za-
rządzonych zmian w Organizacyi Służby
Leśnej ustanowieni Strażnicy stale płatni,
przeznaczeni zostali do pełnienia ważniej-
szych działań leśnych i zastępowania Podle-
śnych, i że z tego względu oswajanie ich
z prawidłami Nauki Leśnej i przepisami
Administracyi, koniecznie jest potrzebne,
zwłaszcza że do składania examinów obo-
wiązani nie są; na wniosek Kommissyi Wo-
jewództwa Mazowieckiego w d. 27 Lutego
r. b. ad Nr. $\frac{83737}{1439}$ przedstawiony, w następ-

stwie Rozporządzeń z d. 25 Listopada 1826 r. Nr. $7\frac{5}{8}27\frac{3}{3}$ i 26 Czerwca 1829 r. Nr. $3\frac{8}{2}3\frac{9}{6}8\frac{4}{4}$ w rozwinięciu art. 198 Instrukcyi dla Korpusu Leśnego, wydanych, podług których wszystkie Urzędy i Urzędnicy Leśni do inclusive Podleśnego, Zbiór Nauk i Urządzeń Leśnych, pod tytułem *Sylvan* peryodycznie wychodzący, posiadać są obowiązani, Kommissya Rządowa stanowi: że odtąd, a mianowicie od r. b. 1834 wszyscy Strażnicy stale płatni, Zbiór Nauk i Urządzeń Leśnych również prenumerować i z niemi obeznawać się powinni. Dla ulgi zaś w nabyciu tego Zbioru, Kommissya Rządowa ze względu na szczuplejszą ich płacę, za zniesieniem się z Redakcyą, cenę przedpłaty rocznej czyli za jeden Tom, oznacza dla Strażników na zł. ośm, z zastrzeżeniem, aby przedpłata takowa w r. b. przed d. 1 Maja, w latach następnych w czasie do wnoszenia jój ustanowionym, Redakcyi odsęlaną była; później bowiem jako opłatę z dołu, Redakcyja forszusując na koszta wydania, po zł. 10 za jeden Tom od Strażników sobie zastrzegła.

Poleca więc Kommissya Rządowa Kommissyi Wojewódzkiej bezzwłoczne wydanie Urzędom Leśnym dyspozycyi, aby w ro-

ku bieżącym z pensyi piérwszych trzech miesięcy prenumeratę po zł. 8 od Strażników podług etatu ściągnęły i Redakcyi przed dniem 1 Maja odesłały.

Radca Stanu Dyrektor Wydziału,
(podp.) PIWNICKI.

Za Sekretarza Jlnego:
(podp.) *Kulczycki.*

Sekretarz Dyrekcyi,
(podp.) *Drozdowski.*

6. (23). *Rozporządzenie przypominające Urzędnikom Lesnym zakaz stawiania i restaurowania budowli bez upoważnienia Rządu.*

Nr. $\begin{smallmatrix} 24850 \\ 8057 \end{smallmatrix}$.

*Dyrekcya Dóbr i Lasów
Rządowych.
Sekcya Techniczna.*

w Warszawie
dnia 31 Marca 1834.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZY- CHODÓW I SKARBU

DO

WSZYSTKICH KOMMISSYJ WOJE- WÓDZKICH.

Odbierając liczne przedstawienia o zwrot wykładanych bez upoważnienia Rządu kosztów przez Urzędników i Oficjalistów Lesnych na wystawianie lub odnawianie różnych budowli na osadach służbowych leśnych; pragnąc zaś tego rodzaju nieuzasadnionym roszczeniom tamę położyć, i zważywszy, że Rozporządzeniem z daty 21 Stycznia 1819 r. Nr. $\begin{smallmatrix} 26726 \\ 1396 \end{smallmatrix}$ wyraźnie wszyscy Urzędnicy i Oficjaliści Leśni ostrzeżeni

zostali, ażeby żaden z nich odtąd nie ważył się bez upoważnienia Władzy wyższej, ani nowych budowli stawiać, ani starych restaurować, gdyż koszta na to łożone przyjęte nie będą, że ostrzeżenie to następnie pod dniem 24 Grudnia 1819 r. Nr. $\frac{27927}{3366}$ ponowione zostało z obostrzeniem: iż nadto każdy za samowolne użycie na ten cel drzewa z Lasów Rządowych bez wyraźnego Władzy przełożonej zezwolenia, przykładownie ukarańy i ze służby oddalony zostanie; do którego to Rozporządzenia świeżo pod dniem 14 Lipca 1829 r. Nr. $\frac{22127}{1643}$ stosować się ściśle nakazano; wreście

Że pod dniem 22 Czerwca 1822 r. Nr. $\frac{9662}{1007}$ rozporządzono: iż wszelkie Officyalistom Leśnym oddane w dobrym stanie budowle służbowe winny być przez wczesne drobne reparacye kosztem Officyalistów dopełniane, ciągle w témże stanie za dodaniem drzewa bezpłatnego utrzymywane, i że tylko w zdarzeniach nadzwyczajnych uszkodzeń budowli, restauracya ich za poprzedniem zezwoleniem Kommissyi Rządowej, kosztem Skarbu dopełnianą być może:

Kommissya Rządowa powyższe rozporządzenia nieupoważnionego stawiania lub reparacyi budowli służbowych dotyczące, w ca-

lój swój mocy utrzymując, postanowiła raz jeszcze takowe do najściślejszego zachowania Kommissyi Wojewódzkiej polecić z tém ostrzeżeniem: że wszelkie odtąd czynione w téj mierze przełożenia, jako tylolicznym rozkazom przeciwne, bez odpowiedzi pozostawione będą.

Ażeby zaś żaden z Urzędników i Officyalistów niewiadomością tego nie wymawiał się, nakaże Kommissya Wojewódzka niniejsze Rozporządzenie przez Urzędy Leśne w respective Leśnictwach wszystkim ogłosić i w kancelaryi sprawującego Urząd Leśny na drzwiach wywiesić, a sama nad ściśłem onego wyknanieć czuwać będzie.

Z polecenia Dyrektora Głównego
Prezydującego:

Radca Stanu Dyrektor Wydziału,
(podpisano) **PIWNICKI.**

Za Sekretarza Jeneralnego,
(podp.) *Kulczycki.*

Sekretarz Dyrekcyi,
(podp.) *Drozdowski.*
